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Protokół Nr LV/2023 

z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

odbytej w dniu 6 grudnia 2023 r. 

LV Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 10:00 w Sali 

konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

Obrady poprzedziło odegranie hymnu państwowego. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powitała Radnych Powiatu 

Grudziądzkiego, Radną Gminy Grudziądz p. Magdalenę Tesmer, Radną Gminy Grudziądz p. Elżbietę 

Adamowską, kierowników wydziałów i jednostek oraz pracowników Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu biorących udział w posiedzeniu. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła,  

że w Sesji uczestniczy 14 na 17 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał Rady Powiatu Grudziądzkiego. Nieobecni byli: Radna p. Bożena Maj, Radna p. Joanna 

Jasińska z powodu wizyty w Brukseli w ramach Europejskiego Korpusu Radnych oraz Wicestarosta  

p. Marcin Dziadzio z powodu pełnienia innych obowiązków służbowych. 

Lista obecności Radnych obecnych na LV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji  

w dniu 6 grudnia 2023 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności Gości obecnych na LV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji  

w dniu 6 grudnia 2023 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła porządek obrad  

i przystąpiła do głosowania, w wyniku którego 14 Radnych jednogłośnie przyjęło proponowany 

porządek.  

Porządek obrad LV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 6 grudnia 2023 r. stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu.  

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała, że protokół  

z LIV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu 

oraz opublikowany na stronie internetowej Powiatu Grudziądzkiego i do chwili obecnej nie zostały 

zgłoszone żadne uwagi ani poprawki. W związku z powyższym przystąpiła do głosowania, w wyniku 

którego protokół z LIV Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty przez 14 Radnych.  

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Starostę p. Adama 

Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu za okres między Sesjami Rady Powiatu 

i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
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Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami  

i sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do informacji o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami i sprawozdania Starosty  

z wykonania uchwał Rady Powiatu. W trakcie przedstawiania Informacji o pracy Zarządu Powiatu  

w okresie między Sesjami i sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu obrady 

opuściła Radna p. Grażyna Zielińska. 

Radni nie zgłosili pytań, ani uwag do przedstawionej informacji. 

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między LIV a LV Sesją Rady Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do kolejnego punktu 

dotyczącego sprawozdania z działalności Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza 

Jagiellończyka w Łasinie, po czym zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Dodała, że przedmiotowe sprawozdanie zostało przedstawione przez Dyrektora  

p. Michała Rymackiego podczas wspólnego posiedzenia komisji Rady Powiatu.  

Radna p. Barbara Dobek pogratulowała osiągnięć Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie p. Michałowi Rymackiemu. 

Starosta p. Adam Olejnik poprosił o przyjęcie zapisu w protokole, że sprawozdanie z działalności 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie przedłożone przez 

Dyrektora p. Michała Rymackiego oraz Pełnomocnika Starosty ds. oświaty p. Danutę Kuczerę zawiera 

informacje realizacji zadań oświatowych za rok 2022 – 2023. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do głosowania nad propozycją Starosty 

p. Adama Olejnika, w wyniku którego 13 Radnych zgodziło się na powyższe. 

 Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia 

dotyczącego interpelacji i zapytań Radnych, w związku z czym Radny Powiatu Grudziądzkiego  

p. Jerzy Wołoszyn odczytał interpelację do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowej i Autostrad oddział  

w Bydgoszczy dotyczącą wniosku o wykonanie przejścia dla pieszych na drodze krajowej  

nr 55 w miejscowości Mały Rudnik, Gmina Grudziądz. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionej interpelacji. 

Radni nie zgłosili pytań, ani uwag do przedstawionej interpelacji. 
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Interpelacja Radnego p. Jerzego Wołoszyna do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowej i Autostrad 

oddział w Bydgoszczy dotycząca wniosku o wykonanie przejścia dla pieszych na drodze krajowej  

nr 55 w miejscowości Mały Rudnik, Gmina Grudziądz stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zwróciła się z pytaniem, czy  

w związku z tym, że projekty uchwał, które są przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, były szczegółowo 

omawiane na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Powiatu, zostanie zwolniona oraz zostaną 

zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski wraz                                              

z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu p. Jerzym Wołoszynem z obowiązku czytania podstaw 

prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał. 

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe. W głosowaniu wzięło udział  

13 Radnych. 

 Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2023 rok, po czym zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi  

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy 

Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały 

Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 

rok.  

Do obrad dołączył Wicestarosta p. Marcin Dziadzio. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego 

uchwała Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

na 2023 rok została przyjęta przez 14 Radnych. 

Uchwała Nr LV/64/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na rok 2023 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiemu w 2023 r., po czym zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi  

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  

p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał 

projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 
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finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2023 r.  

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego 

uchwała Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiemu w 2023 r. została przyjęta przez 14 Radnych. 

Uchwała Nr LV/65/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2023 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, po czym zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi  

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy 

Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia 

pojazdu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego 

uchwała Rady Powiatu w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji 

usunięcia pojazdu została przyjęta przez 14 Radnych. 

Uchwała Nr LV/66/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wysokości opłat za usuwanie 

pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego  

o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu grudziądzkiego, po czym zapytała,  

czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do przedmiotowego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  

p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał 
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projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego  

o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu grudziądzkiego. 

Po odczytaniu projektu uchwały, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła  

do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu w sprawie utworzenia linii autobusowych  

i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu grudziądzkiego 

została przyjęta przez 14 Radnych. 

Uchwała Nr LV/67/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie utworzenia linii autobusowych  

i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu grudziądzkiego 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym 

transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, po czym zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do przedmiotowego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy 

Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym  

o charakterze użyteczności publicznej. 

Po odczytaniu projektu uchwały, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła  

do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu w sprawie ustalenia cen za usługi 

przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej została 

przyjęta przez 14 Radnych. 

Uchwała Nr LV/68/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe 

w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej stanowi załącznik  

nr 10 do protokołu. 

Wykaz głosowań z obrad LV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 6 grudnia 2023 r. stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia 

dotyczącego wniosków i oświadczeń radnych, w związku z czym: 
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1. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła pisma Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego dotyczące pozyskiwania środków przez zarządzających zabytkami  

na terenie powiatu grudziądzkiego. Poinformowała, że Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

udzielił Gminie Miasto i Gminie Radzyń Chełmiński dotacji w wysokości 111 000,00 zł, 

przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. „Radzyń Chełmiński, ruiny zamku krzyżackiego 

konwentualnego (XIII w.): zabezpieczenie i konserwacja murów – etap X”, a także udzielił Muzeum 

im. ks. dr Władysława Łęgi w Grudziądzu dotacji w wysokości 39 170,82 zł przeznaczonej  

na pokrycie kosztów zadania pn. „Grudziądz, Brama Wodna (XIV w.): prace konserwatorskie”. 

2. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała, że Radna Powiatu 

Grudziądzkiego p. Joanna Jasińska odbywa wizytę studialną w Brukseli organizowaną przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego w ramach Europejskiego Korpusu Radnych. 

3. Radna Gminy Grudziądz p. Magdalena Tesmer podziękowała za wkład w inwestycje  

na terenie gminy Grudziądz, szczególnie za wkład w inwestycje w miejscowościach Mokre i Lisie 

Kąty. 

4. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że najprawdopodobniej kolejna Sesja Rady Powiatu 

Grudziądzkiego odbędzie się 20 grudnia 2023 r. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

podziękowała Radnym i gościom za przybycie a następnie zamknęła posiedzenie wypowiadając słowa 

„Zamykam obrady LV Sesji Rady Powiatu”. 

 Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 10:57. 

 

Przewodnicząca Rady 

/-/ Marzena Dembek 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 

 


